
CAMERA DI COMMERCIO
IRPINIA SANNIO

AZIENDA SPECIALEVALIRSANNIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETIORE
N. 52 DEL 24 OTIOBRE 2024

Oggetto: Giornata dell'Economia e cerimonia conclusiva corsi di Alta Formazione "Progettazione e
gestione dei fondi PNRR."e "Schemi di certificazione di prodotto e sicurezza alimentare": affidamento
servizio ospitalità relatori.

IL DIRETIORE

richiamate le Determinazioni del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia

Sannio assunte con i poteri della Giunta Camera:

n. 2 del 5.4.2023 avente ad oggetto "Azienda SpecialeValisannio: assunzioni di Presidente da parte

del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio";

n. 23 del 19.05.2023, con la quale è stato disposto di modificare la denom inazione dell'Azienda

Speciale Valisannio in VALIRSANNIO Azienda Speciale della Camera di Commercio per la

Valorizzazione dell'lrpinia e del Sannio e di approvare il nuovo Statuto dell'Azienda Speciale

Valirsannio;

n. 31 del 31.05.2023, con la quale è stato approvato il lago dell'Azienda Speciale Valirsannio,

aggiornando lo Statuto aziendale;

n. 45 del 27.06.2023, con la quale è stata approvata, ai sensi dell'art. 5 del vigente statuto

aziendale, la nomina a decorrere dal 27 giugno 2023 e fino al 31 dicembre 2024 del Direttore

dell'Azienda Speciale Valirsannio;

richiamata la Determinazione del Commissario Straordinario del!'Azienda Speciale con i poteri del

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 20.06.2023, con la quale è stato nominato il Direttore

dell'Azienda Speciale;

visto il preventivo economico di Valirsannio per l'anno corrente, approvato con Determinazione del

Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio di Amministrazione, n.19 del 27.12.2023 e con

Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio, con

funzioni di Consiglio Camerale, n. 126 del 28.12.2023 nel quale, nell'Area Informazione e Formazione

impresa, si specifica che l'Azienda Speciale prevede di supporta re, come già realizzato nel corso del

2023, l'Ente Camerale nell'attivazione di iniziative di alta formazione, in coerenza con la mission

istituzionale, per forn ire assistenza specialistica alle imprese del territorio nonché di realizzare la

Giornata dell'Economia, importante appuntamento in cui sarà presentato un focus sul sistema

produttivo irpino e sannita;

richiamata, altresì, la determinazione il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta, n. 7 del

1° febbraio 2024 con la quale:

../ è stata accolta ed approvata la nota del Consorzio Promos Ricerche - Napoli per la realizzazione di

n. 2 corsi di Alta Formazione e specificata mente "Progettazione e gestione dei fondi PNRR.



Comprensione e presentazione di un progetto" e "Schemi di certificazione di prodotto e sicurezza

alimentare";

./ si è stabilito che l'Azienda Speciale Valirsannio, come per i corsi 2023 e così come indicato nel

proprio bilancio di previsione per l'anno in corso, supporterà l'Ente Camerale nell'attivazione di

iniziative di formazione rivolte alle imprese del territorio curando, in particolare, l'emanazione

dell'avviso pubblico, la comunicazione dell'iniziativa, il coordinamento dei partecipanti e dei

docenti, il supporto per le attività didattiche, l'assistenza per l'esame finale e quant'altro dovesse

rendersi necessario alla realizzazione dei corsi;

considerato che il corso "Progettazione e gestione dei fondi PNRR", a cui hanno partecipato n. n.40

persone tra imprese , liberi professionisti e Comuni e n. 6 studenti dell'Università degli Studi del Sannio,

si è svolto dal 23 febbraio al 12 aprile 2024 con una durata di n.52 ore (13 lezioni di 4 ore con test di

verifica) e il corso "Schemi di certificazione di prodotto e sicurezza alimentare" a cui hanno partecipato

n. 29 persone tra imprese, liberi professionisti e consulenti e n. 4 studenti dell'Università egli Stud i del

Sannio e si è svolto dal 27 maggio al15 luglio 2024 con una durata di n.56 ore (14 lezioni di 4 ore con

test di verifica);

preso atto che il Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio, con propria

nota del 30 settembre, ha informato e invitato a partecipare alla Giornata dell'Economia,

appuntamento istituzionale per fotografare, attraverso la lettura e l'analisi dei più significativi e

rilevanti dati ed andamenti congiunturali, lo stato di salute dell'economia locale irpina nonché per

offrire spunti di riflessione sulle strategie e le politiche di sviluppo territoriali, che si svolgerà il

prossimo 24 ottobre alle ore 10.00 presso la sede camerale di Benevento;

considerato che il Commissario dell'Ente per le vie brevi, ha comunicato la opportunità di fornire un

servizio di ospitalità per i relatori del convegno, in quanto atto di cortesia istituzionale, attraverso la

organizzazione di un lunch presso un ristorante ubicato nel centro storico della città di Benevento per

n.6 ospit i;

considerato che, il Ristorante con insegna Roseto all'Arco della società ROSETO SERVIZI S.R.L. di

Benevento P.1. 01678890623 è ubicato nelle immediate vicinanze della sededi Benevento della Camera

di Commercio ave si svolgerà la manifestazione ovvero nel centro storico cittadino;

tenuto conto che la predetta impresa è regolarmente iscritta al Registro imprese dell'Ente camerale

ed attiva e risulta in regola con il Durc INPS_41986380 del 24/10/2024;

visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di cont ratti pubblici,

pubblicato in G.U. n. 77 del31 marzo 2023 - S.O. n. 12;

letto l'art. 50, comma 1 lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, che così stabilisce "Salvo
quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività
di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse



idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante";

richiamata la Delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023 relativa all'avvio del processo di digitalizzazione
dei contratti pubblici;

considerato che è in corso il completamento dei previsti adempimenti procedurali introdotti dalla
predetta Delibera Anac;

ritenuto di poter confermare di avvalersi dell'impresa ROSETO SERVIZI S.R.L. di Benevento P.I­
01678890623;

preso atto che, ai sensi ai sensi dell'art. 15, comma 3, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 il
Responsabile Unico del Progetto (RUP) è lo scrivente in quanto Direttore dell'Azienda Speciale
Valirsannio;

DETERMINA

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente
provvedimento;

- di procedere, per tutte le motivazioni riportate in narrativa, all'affidamento diretto, di cui all'art. 50,

comma 1 lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, ad affidare all'impresa ROSETO SERVIZI

S.R.L.di Benevento P.1. 01678890623 la fornitura di un lunch per i relatori del convegno, in quanto atto

di cortesia istituzionale, per un massimo di n. 6 persone al costo di € 300,00 + IVA;

- di autorizzare la Dott.ssa Giovanna PetriIlo -Responsabile amministrativo contabile di Valirsannio a
espletare le procedure di affidamento tramite l'interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma
Contratti Pubblici (PCP) dell'ANAC;

di imputare la presente spesa alla Voce Cl Costi istituzionali - 10) Spese per progetti ed iniziative del

bilancio aziendale per l'anno in corso.

,/"' ~

Il ResP1ns.a9ile Amm.! ?~.ttìvo-contabile

D.QJt~rvf~é\!Y~




